
Negentiende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Rotterdam 2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 2 december 2025 van de wethouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening 

en Grote Projecten, registratienummer: M2511-2056; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 periodiek wordt ge- 

wijzigd; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 2.1, onderdeel c, wordt ‘Algemene Bezwaarschriftencommissie’ vervangen door ‘de commissie, 

bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Verordening behandeling bezwaarschriften Rotterdam 2025’. 

  

B. 

  

Artikel 3.2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel a wordt ‘de Algemene Bezwaarschriftencommissie’ vervangen door ‘de commissie, 

bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Verordening behandeling bezwaarschriften Rotterdam 

2025’. 

2. In onderdeel d wordt ‘artikel 14 van de Verordening behandeling bezwaarschriften Rotterdam’ 

vervangen door ‘artikel 5 van de Verordening behandeling bezwaarschriften Rotterdam 2025’. 

3. Onderdeel e vervalt onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel d door een 

punt. 

C. 

  

In artikel 3.3, onderdeel b, wordt ‘de Algemene bezwaarschriftencommissie’ vervangen door ‘de com- 

missie bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Verordening behandeling bezwaarschriften Rotterdam 

2025’. 

  

D. 

  

Artikel 4.17, vierde lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel j wordt na ‘de Verordening samenstelling woningvoorraad 2025’ ingevoegd ‘, met 

uitzondering van de bevoegdheid, genoemd in artikel 4.20, onderdeel al, van dit besluit’. 

2. In onderdeel q wordt ‘het Ontheffingenbeleid nul-emissiezone Rotterdam 2025’ vervangen door 

‘de Beleidsregels ontheffingen nul-emissiezone bedrijfs- en vrachtauto’s gemeente Rotterdam’. 

3. In onderdeel r wordt ‘het Ontheffingenbeleid nul-emissiezone Rotterdam 2025’ vervangen door 

‘de Beleidsregels ontheffingen nul-emissiezone bedrijfs- en vrachtauto’s gemeente Rotterdam’. 

E. 

  

Artikel 4.20 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel ak, komt te luiden: 

ak. het besluiten tot: 

1°. het handhaven van het verbod een aangewezen categorie woonruimte in gebruik te nemen 

of te geven zonder een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 8 van de Huisvestings- 

wet 2014 juncto artikel 3 van de Verordening toegang woningmarkt; 

2°. het opleggen van een bestuurlijke boete als bedoeld in artikel 10 van de Verordening toegang 

woningmarkt; 

Nr. 542320 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 542320 12 december 2025 1 



2. Onderdeel al komt te luiden: 

al. het besluiten tot: 

1°. het handhaven van het verbod zelfstandige woonruimte om te zetten of omgezet te houden 

in onzelfstandige woonruimte zonder een vergunning voor kamerbewoning als bedoeld in 

artikel 21, eerste lid onderdeel c, van de Huisvestingswet 2014 juncto artikel 2.2.2 van de 

Verordening samenstelling woningvoorraad 2025; 

2°. het opleggen van een bestuurlijke boete als bedoeld in artikel 3.3 van de Verordening sa- 

menstelling woningvoorraad 2025 voor zover het overtreding van het verbod als bedoeld 

in subonderdeel 1° van dit onderdeel betreft; 

F. 

  

Artikel 4.22, onderdeel l, komt te luiden: 

  

l. het uitoefenen van de bevoegdheden met betrekking tot de huisvestingsvergunning, bedoeld in 

de Verordening toegang woningmarkt, met uitzondering van artikel 10 van deze verordening, 

voor zover deze bevoegdheden niet zijn opgedragen aan de woningcorporaties, bedoeld in artikel 

5.13 van dit besluit; 

G. 

  

Artikel 4.24, onderdeel a, komt te luiden: 

  

a. het uitvoeren van de taken en bevoegdheden die bij of krachtens de Rijkswet op het Nederlander- 

schap aan de burgemeester zijn opgedragen; 

H. 

  

Aan artikel 5.6, eerste lid, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel e door een 

puntkomma een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

f. het aanwijzen van een voldoende betrouwbare en vertrouwelijke wijze van verzenden, bedoeld 

in artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht ten aanzien van de aan de Haven- 

meester gemandateerde bevoegdheden. 

I. 

  

Aan artikel 5.7 wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel n door een puntkomma 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

o. het aanwijzen van een voldoende betrouwbare en vertrouwelijke wijze van verzenden, bedoeld 

in artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht ten aanzien van de aan de Haven- 

meester, in zijn hoedanigheid als Havenveiligheidsfunctionaris (Port Security Officer), gemanda- 

teerde bevoegdheden. 

J. 

  

Artikel 5.13 komt te luiden: 

  

Artikel 5.13 Collegemandaten aan de Directeur-bestuurders van Woningcorporaties die in Rotterdam 

zelfstandige woonruimte onder de huurprijsgrens verhuren 

Aan de directeur-bestuurders van toegelaten instellingen als bedoeld in artikel 19 van de Woningwet 

die in Rotterdam zelfstandige woonruimte onder de huurprijsgrens verhuren wordt door het college 

mandaat verleend tot: 

a. het uitoefenen van de bevoegdheden met betrekking tot de huisvestingsvergunning, bedoeld in 

de Verordening toegang woningmarkt, voor zover de woonruimte eigen bezit betreft in de aange- 

wezen straten, bedoeld in artikel 2 van diezelfde verordening; 

b. het uitoefenen van de bevoegdheden, bedoeld in artikel 2.1.3 van de Verordening woonruimtebe- 

middeling regio Rotterdam 2025, voor zover het eigen bezit betreft buiten de aangewezen straten, 

bedoeld in artikel 2 van de Verordening toegang woningmarkt; 

c. het uitoefenen van de bevoegdheden, bedoeld in artikel 3.1.1, van de Verordening woonruimte- 

bemiddeling regio Rotterdam 2025, voor zover betrekking hebbend op eigen bezit en de urgentie- 

categorie, bedoeld in artikel 3.4.7, van diezelfde verordening. 

K. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 542320 12 december 2025 2 



In artikel 5.15, eerste lid, wordt ‘verkeersbord C22a’ vervangen door ‘verkeersbord C22e’. 

  

L. 

  

Artikel 5.16 vervalt. 

  

M. 

  

Aan hoofdstuk 5 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 5.28 Collegemachtigingen aan de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Hoeksche Waard en de gemeente Gouda 

Door het college wordt machtiging verleend tot het uitvoeren van de taken, bedoeld in artikel 10b van 

Besluit Participatiewet, aan: 

a. het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoeksche Waard, voor zover be- 

trekking hebbend op de gemeente Hoeksche Waard als deelnemer van de arbeidsmarktregio 

Rijnmond; 

b. het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gouda, voor zover betrekking 

hebbend op de gemeente Zuidplas als deelnemer van de arbeidsmarktregio Rijnmond. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026, met uitzondering van artikel I, onderdeel 

M, dat in werking treedt op het tijdstip waarop artikel 4.4, onderdeel A, van het Besluit van school naar 

duurzaam werk in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 december 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 2 december 2025. 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 542320 12 december 2025 3 


